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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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letní prázdniny utekly jako 
voda a máme tady posledních 
pár dnů aspoň kalendářního léta. 
Také my ve vedení města jsme se 
snažili, aby Děčín měl občanům 
i návštěvníkům v dobách dovo-
lených co nabídnout. Konaly se 
trhy, letní kino na nádvoří zámku, 
už tradiční nedělní hudební 
Rogalo, divadelní představení 
v Jižních zahradách, řadu dalších 
akcí doplnily i programy sou-
kromých subjektů. Zajímavým 
a hojně navštěvovaným fenomé-
nem se stala vystoupení v Křížové 
ulici, která tím ještě vylepšila 
svoji pozici živého a atraktivního 
prostoru.

Září je vždycky takovým 
restartem běžného života, takže 
školákům a studentům začal další 

Vážení spoluobčané, školní rok, do kterého jim přeji 
hodně úspěchů, přátelství a kama-
rádství, ale také nezapomenutel-
ných příjemných zážitků. Rozeběh-
ly se sportovní soutěže, připravili 
jsme i další kulturní zážitky. Opět 
zažijeme sokolský Tyršův Děčín,  
ale také oslavy významného 
jubilea děčínských dobrovolných 
hasičů. Abychom jako správní 
gratulanti nepřišli na oslavu jubilea 
s prázdnou, přinášíme dárek v po-
době mírně ojetého zásahového 
vozidla – cisternové stříkačky MAN, 
která nahradí sice unikátní, leč 
letitou Pragu.

Ani na magistrátu města úřední-
ci nezažívají letní siestu – v plném 
proudu jsou stavební práce na pro-
jektech, rozbíhá se rozsáhlá oprava 
Dlouhé jízdy a Růžové zahrady na 
zámku. Pracuje se na tvorbě roz-
počtu příštího roku, kde musíme 

pamatovat na finanční krytí našich 
dlouhodobých záměrů. Jedná 
se především o zahájení další 
etapy revitalizace Podmokel, tedy 
Teplické ulice mezi křižovatkami 
s Pivovarskou ulicí a ulicí Prokopa 
Holého, dále výstavbu parkovacího 
domu na Kamenické ulici, zatep-
lení dalších budov škol… Sestavit 
reálný rozpočet, zajistit soulad se 
všemi zásadami a zachovat (a zkva-
litnit) služby pro občany města, 
není jednoduchý rébus, zvláště 
v situaci, kdy nemáme jasno ze 
strany státu, jak budou vypadat 
příjmy města ze sdílených daní.

Z vyhodnocení hospodaření 
města za první pololetí letošního 
roku vyplývá, že s penězi zachá-
zíme obezřetně a uvážlivě, a tak 
lze očekávat, že Děčín opět bude 
v rozpočtovém přebytku. Jsem rád, 
že se nepotvrzují nařčení, že město 

neumí hospodařit, že se necho-
váme s péčí řádného hospodáře, 
případně že se zde dějí kdovíja-
ké nepravosti. V té souvislosti 
zmíním nesmyslně kritizovanou 
rekonstrukci sálu někdejší knihov-
ny v Podmoklech. Výsledek je 
velmi zdařilý a sál je využíván jak 
k hudebním vystoupením (má 
výbornou akustiku), tak k větším 
jednáním magistrátu, ale i dalších 
subjektů – například na konci srp-
na se v něm sešlo česko–němec-
ké prezidium Euroregionu Elbe/
Labe. Kdo sál ještě neviděl, má 
možnost například na zasedání 
zastupitelstva už 14. září 2023 od 
14 hodin, takže tentokrát už se 
nekoná na Střelnici!

Pohodový zbytek letních dnů 
vám přeje         

          Ing. Jiří Anděl, CSc.
              primátor

Dotaci ve výši téměř 43 milionů 
korun získalo město Děčín na 
stavbu lávky pro cyklisty a pěší 
přes Labe a Ploučnici (viz vizua-
lizace).

Lávka, která spojí břehy Labe, 
bude zavěšená na železniční most. 
Její stavba vyjde na 73,8 milionů 
korun, více než polovinu nákladů 
pokryje dotace od Ministerstva pro 
místní rozvoj. 

„Vybudovat pro cyklisty a pěší 
bezpečný přejezd mezi oběma 

Děčín získal dotaci na lávku, která propojí oba břehy Labe 

částmi Děčína patří mezi dlouholeté 
plány a priority našeho města. Jsem 
proto velmi rád, že se nám konečně 
dotaci v takové výši podařilo získat,“ 
říká primátor města Jiří Anděl (ANO). 

Projektová dokumentace na 
lávku je hotová, se zahájením prací 
se počítá na jaro příštího roku, 
pravděpodobně v březnu. Nejprve 
je ale třeba vysoutěžit zhotovitele. 
Práce budou následně trvat přibliž-
ně dva roky. 

„Výstavbou lávky vznikne úplně 
nový směr, kterým se propojí 

město, zrychlí se přesun z jednoho 
břehu na druhý nejen cyklistům, 
ale také chodcům. Nemluvě o zvý-
šení bezpečnosti. Je to první krok 
k celkovému zlepšení dopravní 
situace v centru města,“ popisuje 
náměstek primátora pro rozvoj a IT 
Ondřej Smíšek (Náš Děčín). 

Díky nové lávce se sníží počet 
cyklistů jak na Tyršově mostě, tak 
i na Labském nábřeží. Město proto 
předpokládá, že tu dojde ke zklid-
nění dopravy. Dotaci Ministerstvo 
pro místní rozvoj poskytne z IROPu. 

Zbývající část město dofinancuje ze 
svého rozpočtu. 

Nápad zavěsit na železniční 
most lávku vznikl již po povodních 
v roce 2002, kdy bylo velmi složité 
dostat se kvůli vysoké hladině 
Labe z jedné části města do druhé. 
V roce 2014 probíhala oprava že-
lezničního mostu, v rámci které byl 
most opatřen kotvícími prvky pro 
budoucí lávku. V roce 2018 zrealizo-
valo město architektonickou soutěž 
s názvem Lávka Děčín-Podmokly. 
Přihlásily se čtyři týmy, porota 
vybrala návrh pražských architektů 
Alexandra Kotačky, Lukáše Vráblíka 
a Evy Pykové. Následně město ne-
chalo zpracovat projekt a hledalo 
možný dotační titul.   
          (Luděk Stínil)

Název: Lávka Děčín – Podmokly
Reg. č. projektu: 
CZ.06.06.01/00/22_035/0002677

PROGRAM PÁTEK 15.9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží
   (pro školy)

PROGRAM SOBOTA 16. 9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží 
   (pro veřejnost)
• POCHOD TYRŠŮV KRAJ - Tři kopečky
• STEZKA ODVAHY - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN
• TYRŠOVA STEZKA - Smetanovo nábřeží

PROGRAM NEDĚLE 17. 9.
• PIETNÍ AKT S PRŮVODEM NA ZÁMEK DĚČÍN
• TYRŠŮV PRŮVOD - Smetanovo nábřeží
• SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - Mariánská louka
• ROGALO ŽIVÁ HUDBA - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN

Více informací najdete na:

www.idecin.cz
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Vedení města řeší, co s odpady v budoucnu 

Zastupitelé města Děčína se 
v rámci širšího seznámení s na-
kládáním a likvidací odpadů vy-
dali již na druhou exkurzi do tzv. 
koncových zařízení pro nakládání 
s odpady. 

První prohlídka se uskutečnila 
koncem července, kdy část vedení 
města navštívila společnost Zemní 
a dopravní stavby Hrdý Milan, s. r. o.,

 zejména část provozu kompo-
stárny, kde končí především „zelený 

odpad“ z údržby veřejné zeleně.
„Pro budoucnost, zejména kvůli 

snížení objemu hmotnosti odpadu 
na jednoho občana, je kompostová-
ní bioodpadu tou nejlepší cestou,“ 
říká náměstkyně primátora Anna 
Lehká (Volba pro Děčín), do jejíž 
gesce nakládání s odpady spadá. 

Poslední srpnový týden pak 
část zastupitelů navštívila sklád-
ku komunálního odpadu Orlík IV 
u obce Borek. Provoz této skládky 
zajišťují Technické služby Děčín, a. s. 

Zastupitelé se na místě dozvěděli 
řadu informací o provozu skládky 
a systému ukládání odpadu. 

„Rád bych touto cestou podě-
koval vedení města za spolupráci. 
Společnými silami efektivně a účel-
ně naplníme nejen literu zákona, 
ale pomůžeme občanům lépe a za 
oboustranně prospěšných podmí-
nek s likvidací především komunál-
ního odpadu,“ říká Radovan Černý, 
ředitel TS Děčín.

Během října budou mít zastupite-

lé města možnost seznámit se s dal-
ším zařízením na likvidaci odpadů. 
Tentokrát se bude jednat o zařízení 
pro energetické využití odpadu. 
Zástupci společnosti United Energy, 
a. s., představí projekt EVO Komořa-
ny, kde by mohl končit komunální 
odpad téměř z celého Ústeckého 
kraje. Memorandum o spolupráci 
s EVO Komořany budou zastupitelé 
projednávat na pravidelném jed-
nání zastupitelstva města 19. října 
2023.     (red)

Zborcená zeď u Zámecké sýpky je opravená

Zeď pod Zámeckou sýpkou je hotová. Stavba byla dokončena ve druhé polovině srpna. Kromě samotné stavby došlo také k obnovení vinice. 
Náklady na stavbu dosáhly 2,9 milionů korun. Zeď se zřítila v lednu 2019.                         (red)
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Do prvních tříd v Děčíně zamířilo téměř pět set dětí, 
město do škol investuje ročně desítky milionů korun
Téměř pět set prvňáčků zamí-
řilo 4. září do lavic základních 
škol v Děčíně. Primátor města 
Jiří Anděl (ANO) zahájil školní 
rok v boletické základní škole, 
náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport Martin Pošta (Vol-
ba pro Děčín) přivítal prvňáčky 
v Bynově a náměstek primátora 
pro rozvoj města a IT Ondřej 
Smíšek (Náš Děčín) zamířil vítat 
prvňáčky do školy v Březinách. 

„Přeji prvňáčkům, aby se jim ve 
škole líbilo a aby si tu našli nové 
kamarády,“ řekl Jiří Anděl. 

V Děčíně je 11 základních 
a 22 mateřských škol. Do jejich 
oprav a rekonstrukcí letos město 
investuje asi 60 milionů korun. Na 
opravách se pracovalo především 
během prázdnin, většina prací byla 
dokončena do začátku školního 
roku, kromě výměny střešních 
plášťů a modernizace odborných 
učeben v ZŠ Na Stráni a ZŠ Mácho-
vo náměstí. 

V 9 školách došlo během prázd-
nin k různým opravám a investicím. 
Mateřská škola K. H. Borovského 
v Boleticích se dočkala zateplení, 
a také rekonstrukce sociálních 
zařízení. V MŠ v Želenicích pro-
běhla o prázdninách výměna 
oken a dveří, a to stejně jako na ZŠ 
Vojanova. V ZŠ Na Pěšině na děti po 
prázdninách čekaly opravené šatny 
a sociální zařízení, v ZŠ Komenské-
ho náměstí zase došlo k výměně 
parket v tělocvičnách. V létě probí-
haly také drobnější udržovací prá-
ce, jako jsou výměny podlahových 
krytin, výměny osvětlení, výmalby 
učeben apod.                 (Luděk Stínil)

Primátor města Jiří Anděl zahájil nový školní rok v boletické základní škole.

Náměstek primátora Ondřej Smí-
šek vítal prvňáčky v Březinách. 

Náměstek primátora pro školství, kulturu a sport Martin Pošta (vpra-
vo) přivítal prvňáčky v Bynově.

Do konce listopadu letošního 
roku by měla být dokončena revi-
talizace Podmokel, etapa C. Práce 
provádí firma DC Avex s. r. o. 

Aby byla revitalizace kompletně 
hotová, je třeba dokončit rozdělané 
práce na Husově náměstí a v jeho 
nejbližším okolí včetně drobných 
oprav. Mezi nimi je například do-
dláždění chybějících ploch  
či předláždění některých stávají-
cích, které byly provedeny nekva-
litně nebo v rozporu s architekto-
nickým návrhem. Proběhne také 
výměna ochranných konstrukcí 

stromů či přesun některých prvků 
mobiliáře. Lepší zázemí se připra-
vuje také pro pořádání vánočních 

Probíhá dokončení revitalizace Podmokel – etapa C 

akcí, například doplnění kabelu 
pro napájení stánků a vánočního 
stromu.

„Práce na dokončení revitalizace 
budou přerušeny 8. září. Důvody 
jsou dva: aktualizace a dokončení 
projektové dokumentace a také 
pořádání Podmokelského pivního 
októbrfestu, který proběhne v po-
lovině října,“ vysvětluje primátor 
města Jiří Anděl (ANO). 

Hned poté se opět začne praco-
vat. Po znovuzahájení prací bude 
zbývat dokončit úpravy mobiliáře, 
základ pro vánoční strom, pítko, 
opravy některých bezbariérových 
prvků, úpravy v blízkosti stromů 
a dopravní značení.      (Luděk Stínil)



4

8. září 2023 zámek/hasiči

Zámek získal ocenění Křišťálový špendlík
Nejoceňovanějším hradem nebo 
zámkem Ústeckého kraje je pod-
le uživatelských recenzí na Ma-
pách Google Zámek Děčín. Jeho 
ředitelka Miroslava Poskočilová 
převzala od Googlu Křišťálový 
špendlík – unikátní cenu, kterou 
vytvořilo české sklářské studio 
KLIMCHI. Mezi nejlépe hodno-
cené hrady a zámky v kraji patří 
vedle Zámku Děčín hrady Hněvín 
a Střekov.

 „Pozitivní hodnocení od návštěv-
níků naznačuje, že zámek posky-
tuje nejen historickou a kulturní 
hodnotu, ale také skvělý zážitek 
a služby. Je to také známka toho, 
že zámek klade důraz na kvalitu 
služeb a spokojenost návštěvníků. 
Pro mě osobně je to poděkování 
pro celý zámecký kolektiv, kterého 
si moc vážím,” říká Miroslava Posko-
čilová.

Křišťálový špendlík je ocenění 
pro hrady a zámky napříč Českem, 

které se mezi návštěvníky těší 
nejlepším online hodnocením. 
Sošku, která vychází ze „špendlíků“ 
na Mapách Google, navrhl designér 
František Jungvirt ze studia KLIM-
CHI. Ceny jsou oslavou poctivého 
řemesla a české sklářské tradice. 
Vyrobili je skláři v Kamenickém 
Šenově v oblasti tzv. Křišťálového 
údolí a každá z nich je díky svému 
provedení jedinečná.

„Samotný materiál, ze kterého je 

Děčín si letos připomíná 160 let 
dobrovolné požární ochrany

V neděli 17. září ožije atletický 
stadion v ulici Práce hasičským 
sportem. Od 10 hodin tu totiž bu-
dou jednotky dobrovolných hasičů 
soutěžit o Děčínský pohár. Třiapa-
desátý ročník soutěže v požárním 
útoku nabídne veřejnosti atraktivní 
sportovní zážitek a v průběhu dne 
jej doplní také přehlídka požární 
techniky, kterou využívají jednotky 
dobrovolných hasičů v Děčíně. 

V rámci Děčínského poháru také 
dojde k připomenutí významného 
výročí požární ochrany na území 
našeho města. Její historie sahá až 
do roku 1863, kdy byla založena 
první jedenáctičlenná dobrovolná 
jednotka, aby pomáhala chránit 
naše město před požáry.

„Práce dobrovolných hasičů 
si velice vážíme. Prioritou vede-
ní města je modernizace jejich 
techniky a vybavení. Již za pár dní 
si například hasičská jednotka ze 
Starého Města převezme cisterno-
vou stříkačku,“ říká primátor města 
Jiří Anděl (ANO) s tím, že loni zís-
kaly jednotky sboru dobrovolných 
hasičů v Děčíně také díky dotacím 
nové vybavení v hodnotě několika 
milionů korun. Dotaci ve výši  

8,4 milionu korun město získalo 
od Ministerstva vnitra, Nadace 
ČEZ, Ústeckého kraje a společnosti 
Donio, s.r.o. Další peníze na činnost 
a vybavení hasičských jednotek ze 
své kasy přidalo město Děčín.

Aktuálně v Děčíně fungují čtyři 
jednotky dobrovolných hasičů, 
JSDH Horní Žleb, JSDH Staré Město, 
JSDH Boletice nad Labem a SDH 
Křešice. Některé z výjezdových 
jednotek zasahují až u 50 mimo-
řádných událostí ročně. Často 
vyjíždí k požárům lesního porostu, 
travin a bytových jednotek, dále se 
věnují technickým zásahům jako 
například odstraňování nebezpeč-
ných stavů, nebo asistují dalším 
složkám integrovaného záchranné-
ho systému při jejich práci. 

Největší loňskou událostí byl 
pro hasiče požár v národním parku 
České Švýcarsko. Město vyplatilo 
svým jednotkám za tento zásah 
odměny ve výši 671 tisíc korun, 
jeden milion korun na mimořádné 
odměny pak přidalo Ministerstvo 
vnitra. Od něj město získalo navíc 
dotaci ve výši 1,66 milionů korun 
na výstroj, opravy a ochranné pro-
středky.                   (Lucie Kačerová) 

cena vyrobena, reprezentuje křeh-
kost vztahů s návštěvníky. Bublinky 
sody, které vytvořily uvnitř každého 
špendlíku neopakovatelnou kresbu, 
zase představují tisíce míst nachá-
zejících se na Mapách Google. Cena 
slouží jako zrcadlový objekt reflek-
tující v sobě místo, které dosáhlo 
úspěchu dle hodnocení návštěvní-
ků,“ říká František Jungvirt, kreativní 
ředitel studia KLIMCHI.

Letošní sezónu v návštěvnosti 
určitě ovlivnil loňský požár ve 
Hřensku, proměnila se dlouhodobá 
turistika návštěvníků z daleka spíše 
jen na víkendové nebo jednodenní 
pobyty. „Máme po celé léto hodně 
lidí v zahradách, pořídili jsme pro 
ně zámecká křesílka na travnaté 
plochy k příjemnému posezení 
s výhledem do zahrad. V zahradách 
se každý den hrají šachy nebo 
zde pobíhají děti a luští rébusy, 
návštěvníci mohou zdarma kromě 
zahrad navštívit zámeckou galerii, 
Tyršovou světničku nebo letošní 

výstavu o Přemyslu Otakaru II. 
Nabídka pro návštěvníka, kte-
rý čeká na prohlídkový okruh 
zámku nebo chce na zámku strávit 
delší čas, je opravdu pestrá.  Na 
prohlídky zámeckých interiérů 
přišlo téměř 15 tisíc lidí, což je 
sice o něco méně než v loňském 
roce, ale každoročně se zvyšuje 
počet návštěvníků kulturního léta 
na zámku a historických trhů. Do 
Růžové zahrady zamířilo 12 tisíc 
obdivovatelů růží, kde jsme během 
léta zaznamenali kladné ohlasy 
a zájem o barokní večery s nočním 
nasvícením zahrady. Zámek hostil 
48 krásných svatebních ceremonií, 
soukromé oslavy nebo firemní ve-
čírky a zájem je stále i o únikovou 
hru s rytířem z Vartenberka. Počasí 
nám přálo během celého kultur-
ního léta a na své si přišli příznivci 
klasiky, děčínských kapel nebo 
divadelní fanoušci,“ hodnotí stále 
ještě probíhající turistickou sezónu 
ředitelka zámku.       (Zámek Děčín)
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krátce z města a okolí8. září 2023

Na Kvádrberku probíhá oprava Cí-
sařské vyhlídky. Kromě obelisku se 
pracuje také na zábradlí a schodiš-
ti. Obnova přijde na 570 tisíc korun, 
200 tisíc přispěl Ústecký kraj. 

Začala rozsáhlá rekonstrukce 
Růžové zahrady a Dlouhé jízdy. 
Práce, které potrvají do konce roku 
2025, vyjdou město na téměř 100 
milionů korun, z nichž část pokryje 
dotace. V současné době je již pro 
veřejnost uzavřena Růžová zahra-
da, Dlouhá jízda zůstane v omeze-
ném provozu přístupná. 

Další investiční akcí, kterou město 
zahájí ještě v letošním roce, je 
propojení Labské stezky a Cyklo-
stezky Ploučnice. Propojení těchto 
dvou cyklotras zajistí větší komfort 
pro cyklisty, kteří při přejezdu mezi 
stezkami museli dosud využívat 
stávající komunikace s poměrně 
hustou dopravou a vyšším rizikem 
nehod. Městu se na realizaci prací 
opět podařilo získat dotaci. 

První poprázdninové zasedání 
zastupitelstva města se uskuteční 
ve čtvrtek 14. září od 14 hodin, ten-
tokrát již v nové zasedací místnosti 
v budově A6 magistrátu na Míro-
vém náměstí v Děčíně Podmoklech 
(vchod z Raisovy ulice). Jednání 
bude možné jako obvykle sledovat 
online. Program a podkladové 
materiály zasedání jsou k dispozici 
na webu města. 

Od 16. září do konce října opět 
vyplouvá každou sobotu, neděli 
a svátky v 11:25 hod. lodní linka T92 
Dopravy Ústeckého kraje do Hřen-
ska. Při využití vlaku a autobusu 
doporučujeme zakoupit jednoden-
ní síťovou jízdenku DÚK.

Od 13. do 14. října se potřetí vrací 
do Děčína Podmokelský pivní 
októbrfest. Tuto akci by si neměl 
nechat ujít žádný milovník dob-
rého piva. Na Husově náměstí na 
vás budou čekat pivovary z růz-
ných koutů republiky a nebude 
chybět ani jídlo, které se k pivu 
dokonale hodí. S októbrfestem 
se také pojí bohatý doprovodný 
program.

Jako na začátku každého školní-
ho roku i letos vychází děčínský 
přehled sportovních aktivit pro 
děti. Tentokrát v nové grafické 
podobě. Brožura Děčín sportuje 
2023/2024 bude distribuována do 
všech děčínských základních škol 
a zároveň je ke stažení v digitální 
podobě na decinsportuje.cz.

Ve dnech 14.-18. srpna proběhl 
v děčínské Slunečnici letní dobro-
volnický klub pro starší děti od 13 
do 15 let. Spolu s dobrovolníky ze 
středních škol pomáhaly Slunečni-
ci s její veřejnou sbírkou na koupi 
nového domu, věnovaly se výtvar-
nému tvoření s klienty Slunečnice, 
natáčely s nimi videorozhovory, 
učily se pracovat s médii a psát 
tiskovou zprávu a hrály týmové 
hry. Akce se mohla uskutečnit díky 
podpoře Nadačního fondu Se-
veročeská voda a programu ČSOB 
Pomáhá regionům. 

Také v letošním roce pořáda-
lo Charitní sdružení Děčín za 
podpory Nadace Terezy Maxové 
letní prázdninové výlety. Děti se 
během nich seznámily například s 
národním parkem České Švýcar-
sko a užily si mnoho času u vody i 
v přírodě. 

Projekt z Tvoříme Děčín 2019 s ná-
zvem Návrat ke koupání v řekách 
je hotový.  U Ploučnice v blízkosti 
cyklostezky v Březinách vznikla 
odpočinková a relaxační plocha 
s betonovým mobiliářem, který 
je volně uložen v zatravněném 
pozemku na upraveném terénu 
z dekoračního kačírku. Záměrem 
předkladatele projektu bylo vy-
tvořit přívětivé místo pro vyzna-
vače přírodního koupání a pobytu 
u vody, u řeky, která k Děčínu patří. 

Akce Zažít město jinak se bude 
konat i v Děčíně. Zažít Podmokly 
jinak můžete v sobotu 16. 9. 2023 
v komunitní zahradě na J. z Po-
děbrad 209/19 a okolí. V 11 hodin 
akce začíná projížďkou na kole, sraz 
je na Husově náměstí, pokračuje 
přednáškami, chybět nebude 
hudba a spousta dalších aktivit. 
Více informací najdete na www.
zazitmestojinak.cz. 

V sobotu 23. září se bude konat 
Pochod krajem Dr. Miroslava Tyrše. 
Prezentace účastníků je mezi půl 
osmou a půl jedenáctou v pro-
storách infocentra na hlavním 
vlakovém nádraží. Na účastníky 
čekají tři trasy dle výběru, startov-
né je 50 korun, za absolvování trasy 
dostanou účastníci pamětní list, 
odznak pochodu a další upomínko-
vé předměty. Více informací získáte 
na telefonním čísle 604 371 007.

Na začátku srpna byl zahájen 
příjem žádostí o poskytnutí dotace 
v rámci 6. výzvy kotlíkových dotací 
v Ústeckém kraji. Veškeré informa-
ce k možnosti získat dotaci najdete 
na webu kraje www.kr-ustecky.cz/
kotlikovedotace. Zúčastnit se mů-
žete 11. září od 10 do 12 hodin také 
semináře v konferenční místnosti 
č. 208A v budově KÚ ÚK, Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem. 
Přihlášení není nutné.

Město Děčín se dlouhodobě snaží 
o zlepšování kvality své práce. 
Jedním z nástrojů řízení a proka-
zování kvality je aplikace meziná-
rodní normy ISO 9001:2015. V srpnu 
absolvovalo město úspěšně 
recertifikaci a získalo opět certifikát 
systému managementu kvality. 
Následující dva roky bude město 
podrobeno dohledovým auditům. 
Norma ISO 9001:2015 řeší systém 
managementu kvality procesním 
přístupem a klade důraz také na 
porozumění potřebám a očekává-
ním zainteresovaných stran a na 
způsoby či metody umožňující 
dosahování efektivních výsledků. 

Paní Marie Kubátová z Děčína osla-
vila své sté narozeniny. K význam-
nému životnímu jubileu jí přišli 
popřát zástupkyně Okresní správy 
sociálního zabezpečení a také 
primátor města Jiří Anděl: „Bylo 
to velmi milé setkání, paní se těší 
dobrému zdraví. Velmi rád jsem jí 
za naše město osobně popřál,“ řekl 
primátor. Paní Kubátová žije v Děčí-
ně od roku 1949, pracovala v Destě 
a vychovala tři děti. 

V pondělí 11. září bude od 8:00 
přibližně do 12:00 hodin probíhat 
aktualizace rezervačního systému 
a webové stránky www.vstupen-
kadecin.cz. Po celou dobu nebude 
možné nakupovat a ani vydávat 
zakoupené vstupenky. Děkujeme 
za pochopení.
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Ocenění KiVa pro základní školu v Březinách 
Základní a Mateřská škola 

Děčín Březiny se ve školním roce 
2021/2022 přihlásila do pilotáže 
finského projektu proti šikaně 
KiVa. Název KiVa je zkratka fin-
ských slov “Kiusaamista Vastaan” 
a znamená “proti šikaně”. V České 
republice zajišťuje projekt KiVa 
organizace Schola Empirica.

Školu do projektu přihlásila 
Dana Jandačová, která se stala ko-
ordinátorkou programu KiVa na 
výše jmenované škole. Pod jejím 
vedením se aktivně zapojili další 
pedagogové školy i asistentky 
pedagoga. Společně se zúčastnili 
několikadenního školení. Organi-
zace škole poskytla materiály pro 
práci s dětským kolektivem a pro 

samotné řešení šikany. Pilotáž se 
týkala zejména čtvrtého a šesté-
ho ročníku. Během dvou školních 

let škola vyřešila devět případů 
šikany, a to v jejím začátku, což 
koordinátorka s týmem KiVa 

považují za úspěch.
19. 6. 2023 byly proto Dana Jan-

dačová a členka KiVa týmu Aneta 
Svobodová pozvány na předávání 
Certifikátu KiVa na finskou amba-
sádu v Praze. Obě pedagožky pře-
vzaly certifikáty a další materiály 
pro práci se žáky v rámci projektu 
KiVa. Pronesly hodnotící děkovnou 
řeč v českém i anglickém jazyce 
a dále se věnovaly individuálním 
diskuzím se zástupci ostatních 
zapojených základních škol, a také 
se samotným finským velvyslan-
cem, jeho excelencí panem Pasi 
Tuominenem. Škola bude v dalších 
třech letech v programu KiVa 
pokračovat díky podpoře statutár-
ního města Děčín.         (ZŠ Březiny)

Slunečnice získala nové auto, využívá ho od září 
V srpnu byl pracovníkům sociální 

služby Sociální rehabilitace v Cestě 
do světa, p.s. Slunečnice předán 
osobní automobil pro zajištění 
terénní formy služby. Automobil 
je plug-in hybrid, který splňuje 
ekologické nároky výzvy č.101 Inte-
grovaného regionálního operačního 
programu, který na jeho pořízení 
investoval 90 procent nákladů. Zbý-
vajících 10 procent a úhradu dalších 
nezbytných nákladů (např. pojištění 
automobilu) poskytla Nadace ČEZ 
– Oranžové kolo 2021 a veřejná 
sbírka Nadačního fondu pomoci & 
znesnáze21.

„Jsme moc rádi, že se podařilo 
automobil pořídit,“ pochvaluje si 
zástupkyně vedoucí služeb Martina 
Kramerová. „Z běžných dotací jsme 
na něj nedosáhli a když potřebu-
jeme zajistit trénink samostatnosti 
a sebeobsluhy v domácnostech 
klientů, jsme závislí na veřejné do-

pravě, což významně prodlužuje čas 
poskytování služby a omezuje počet 
klientů, kterým se můžeme v jed-
nom dni věnovat, zejména v případě 
klientů, kteří žijí v okrajových čás-
tech města nebo v okolních obcích,“ 
vysvětluje Martina Kramerová.

Vedoucí služeb Markéta Pře-
dotová ji doplňuje: „Pořídili jsme 
PEUGEOT 308 ACTIVE PACK HYBRID 
180 e-EAT8 s plug-in hybridním 
motorem a naše pracovnice budou 
muset projít profesním školením, 
protože i pro nás je tenhle typ auta 

novinka a potřebujeme, aby se 
děvčata při cestách za klienty cítila 
bezpečně.“

Po zaškolení zaměstnanců 
sociální služby je automobil plně 
v provozu od září. 

            (Šárka Ludmila Podrábská)

Blíží se Tyršův Děčín 2023 aneb Děčín v pohybu

Tyršův Děčín opět přinese pestrý 
a zajímavý program od pátku do 
neděle 15. až 17. září 2023. Hlavním 
dějištěm letošních oslav narození 

Dr. Miroslava Tyrše je děčínský 
zámek a podzámčí. 

Pátek 15. 9. 
Závod Raptor
Smetanovo nábřeží (dopoledne 
pro školy, odpoledne pro handica-
pované)

Sobota 16. 9.   
Závod Raptor
Smetanovo nábřeží, od 9:00 h (pro 
veřejnost – děti i dospělí), podrob-

né informace k závodu a registrace 
na http://sokol-raptor.cz/
Tři kopečky 
Pochod Tyršův kraj -  Infocentrum 
Děčín – Mapa k vyzvednutí https://
mapy.cz/s/kulazabaro
Tyršova stezka
Smetanovo nábřeží u rogala, 
13:00-16:00 h – připravila ZŠ Dr. 
Miroslava Tyrše
Stezka odvahy
Jižní zahrady zámku, 19:00 h – při-
pravil DDM Děčín 

2. Reprezentační ples 
Zámek Děčín, od 19:00 h, 
objednávky vstupenek www.
zseveroceska@sokol.eu

Neděle 17. 9. 
Pietní akt u sochy Dr. Miroslava 
Tyrše a sokolský průvod na zámek, 
Smetanovo nábřeží, 11:00 h
Sportovní odpoledne
Mariánská louka, 14:00 h

Více informací na www.sokol.eu.

PROGRAM PÁTEK 15.9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží
   (pro školy)

PROGRAM SOBOTA 16. 9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží 
   (pro veřejnost)
• POCHOD TYRŠŮV KRAJ - Tři kopečky
• STEZKA ODVAHY - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN
• TYRŠOVA STEZKA - Smetanovo nábřeží

PROGRAM NEDĚLE 17. 9.
• PIETNÍ AKT S PRŮVODEM NA ZÁMEK DĚČÍN
• TYRŠŮV PRŮVOD - Smetanovo nábřeží
• SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - Mariánská louka
• ROGALO ŽIVÁ HUDBA - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN

Více informací najdete na:

www.idecin.cz
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8. září 2023 sport

Děčínské týmy se v Praze na celostátním finále neztratily
V sobotu 3. června se v Děčíně na 

parkovišti pod městskou knihov-
nou odehrál už 28. ročník kultovní-
ho Labského streetballového pohá-
ru, nejstaršího pravidelně hraného 
turnaje na českém území, jenž se 
stal průkopníkem všech podniků 
hraných pod širým nebem. Turnaj 
je součástí Českého streetballové-
ho poháru, který pořádá Streetball 
mania.

Ten i letos vyvrcholil grandióz-
ním finále, které se v neděli  
13. srpna uskutečnilo na střeše par-
koviště Centra Černý Most v Praze 
a z Děčína se do něj probojovaly 
první tři týmy z každé kategorie, 
plus vítězové dovednostních soutě-
ží ve smečích a trojkách.

Pojďme se tedy podívat na to, 
jak  „naše“ děčínské týmy dopadly. 
V kategorii juniorů do 18 let vybo-
joval ve finále bronz tým Bizouuuni, 
stejně jako na Labském poháru. 

Stylem start – cíl až na street-
ballový Olymp se mezi žáky do 
čtrnácti let povedlo dojít v Děčíně 

i Praze týmu s příznačným názvem 
Životi. Na chlup stejné nejvyšší 
umístění mezi minižáky do 12 let se 
na obou turnajích povedlo vybojo-
vat borcům z týmu Magic boys.

A jak se dařilo opačnému pohla-
ví? U žen nad 18 let se v hlavním 
městě podařilo vydolovat bronz 

týmu Starý kobry, jenž se v Děčíně 
umístil o příčku výš. Pověsit si na 
krk cenný kov ve finále se mezi 
žákyněmi do 14 let podařilo také 
družině se specifickým jménem 
VdfDýsí, která skončila na třetí 
příčce, předtím v Děčíně děvčata 
získala zlato.

Všem týmům, hráčům a hráčkám, 
kterým se povedlo vystoupat na 
pódium na celorepublikovém finále 
v Praze, moc gratulujeme! Těšíme 
se na shledání v příštím roce v Dě-
číně na již 29. ročníku Labského 
streetballového poháru. Neváhejte 
a dorazte, přípravy na turnaj jsme 
již odstartovali a bude též generál-
kou na kulaté 30. výročí turnaje.  
          (Igor Bayer)

Pólisté na Mistrovství ČR v aquaparku vybojovali bronz 
V našem aquaparku se uskuteč-

nilo Mistrovství ČR v Beach Water 
Polu /BWP/. Hrálo se ve dvou ka-
tegoriích, muži měli samostatnou 
soutěž, dorostenky také. V kategorii 
mužů se vedle prvoligových celků 
KPSP Komketa Brno, AJ Fezko Stra-
konice a UP Olomouc zúčastnilo 
družstvo mužů SK Děčín.    

Děčínští pólisté se nezalekli 
favoritů a hned v prvním zápase 
porazili celek Strakonic B 15:11. Ve 
druhém zápase sobotního progra-
mu nastoupili proti hráčům Komety 
Brno A, přes vyrovnaný začátek na 
tohoto soupeře nestačili a podlehli 

mu 17:8. Druhé místo ve skupině 
A znamenalo účast v nedělním se-
mifinále. V nedělním semifinále se 
střetli s vítězem skupiny B Kometou 

Brno B. Favorit soutěže přesvědčivě 
zvítězil 14:4. V utkání o třetí místo 
se hráči Děčína utkali s družstvem 
Strakonic A. Po ospalé první 

čtvrtině, kterou domácí družstvo 
prohrálo 3:0, se družstvo Děčína 
dostalo do hry a povedlo se mu do 
půle stáhnout na 3:5.  Třetí čtvrtinu 
domácí zabrali a vyrovnali na 5:5. 
V posledním dějství dále pokra-
čovali v dobrém výkonu, střelecky 
se jim dařilo a čtvrtku vyhráli 6:4, 
celkově pak 11:9 a zajistili si  
3. místo. Vedle dobrého výkonu 
hráčů je třeba pochválit organizaci  
celého turnaje. Pro úplnost je nutné 
ještě říci, že mistrem ČR v kategorii 
mužů se stalo družstvo Komety 
Brno B, v kategorii dorostenek pak 
družstvo Fezko Strakonice B.    (red)

Gastonův memoriál se plaval již po patnácté
Již po patnácté se sešli dálkoví 
plavci v Ústí nad Labem pod 
střekovským zdymadlem, aby 
účastí na jednom z nejdelších 
plaveckých závodů v Evropě 
uctili památku lachtana Gastona, 
který uhynul při povodních v roce 
2002. Ten ovšem putoval řekou 
Labe z pražské ZOO až do Dráž-
ďan a urazil bezmála 300 km. 

Historie tohoto závodu ale sahá 
až do sedmdesátých let minu-
lého století, kdy se závod z Ústí 
nad Labem do Děčína plaval jako 
závod v ploutvovém plavání pod 
hlavičkou Svazarmu. Tehdy se 
závod plaval pod názvem „Ma-
ratón vítězství“. S tímto odkazem 
a jako vzpomínku na vynikajícího 
závodníka v ploutvovém plavání 
Jardu Šírka, který v tomto závodě 

dvanáctkrát zvítězil, ponechali 
organizátoři Gastonova memoriálu 
kategorii „ploutve“.

V roce 2008 se dvanáct děčín-
ských vodních pólistů a triatlonistů 
rozhodlo tuto trať „na pohodu“ od-
plavat. Název „Gastonův memoriál“ 
vznikl den předtím v již zaniklé re-
stauraci U Gastona a celá akce byla 
spíš plaveckou recesí do té doby, 
než Marek Peterka (úspěšný děčín-
ský triatlonista) pronesl památnou 
větu: „Je mi jedno, jestli závodíte 
nebo ne. Já chci být první!“ A od té 
doby je Gastonův memoriál závod 
se vším všudy.

Letošní ročník byl výjimečný 
nejen rekordní účastí, ale i za-
stoupením zahraničních plavců.  
A tak výklad tratě musel být často 
tlumočen do němčiny či angličtiny.  
Nejvíce želízek v ohni mělo opět 

Polsko. Raritou byl italský plavec 
Andreas Piero Vietti, který po závo-
dě neskrýval své nadšení. Lze tedy 
očekávat, že příští rok bude italské 
zastoupení početnější.

Vývoj závodu je již poslední léta 
stále stejný. Po startovním výstřelu 
skupinka těch nejrychlejších plavců 
nasadí vražedné tempo, začne se 
ostatním vzdalovat, a tak v polovi-
ně trati je startovní pole roztažené 
na několik kilometrů. Přes oprav-
du vysokou účast letošní ročník 
žádný z účastníků nevzdal a všichni 
dorazili do cíle, byť notně vyčer-
paní. A ti, co se umístili na stupni 
vítězů, obdrželi kromě jiných cen 
i vstupenky do pražské zoo, aby 
mohli osobně pozdravit potomky 
lachtana Gastona. Jeho památka 
tak bude žít dále, společně s tímto 
krásným závodem.      (TČ)

Muži - plavci
1. Tomáš Ludvík    3:06:41
(TJ Lokomotiva Beroun)  
2. Michal Spurný   3:08:24
(Activiti club Praha) 
3. Václav Šonka    3:09:23
(PK Masters Ústí n. Labem)
Ženy – plavci
1. Kristýna Kulišová   3:33:52
2. Dita Pelikánová    3:37:29
3. Pavla Vinzensová   3:40:14 
(Otužilci České Budějovice) 
Muži – ploutve
1. David Noll   3:07:21
2. Tomáš  Kolegar   3:07:58
(PK Česká Lípa )
3. Jakub Valníček   3:16:48
(Modrá Hvězda Praha )  
Ženy – ploutve
1. Lucie Hradecká   3:32:02
2. Petra Staňková (1. PKO Praha )
3. Agnieska Pinkawa 
(Silesia Winter Swimming, Polsko)
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Partneři

Pořadatelé

PROGRAM
13:00 – 17:00 HODIN

• vernisáž výstavy 
   „Jsem pěstoun v Ústeckém kraji“
• rozhovory s pěstouny    
• soutěže pro děti
• taneční a hudební vystoupení dětí  
• kreativní stánky
• animační program pro děti   
• nafukovací a jiné atrakce
• divadelní představení pro děti

https://www.kr-ustecky.cz/den-pestounstvi-vystaviste-louny-16-9-2023/d-1777792/p1=274609

aneb den pro všechny 
(ne)obyčejné rodiny

 PĚSTOUNSTVÍ
DEN

16/9/23
VÝSTAVIŠTĚ
LOUNY

DOPROVODNÝ 
PROGRAM 

17:00 – 19:00 
živé hudební vystoupení

20:00 
večerní promítání filmu
„Srdce na dlani“ 

VSTUP NA AKCI

ZDARMA

ZÁŘÍ 2023
Každé úterý a čtvrtek 
od 16:00
ATLETICKÝ STADION
DĚČÍN

VELKÉ SKÁLY

30. 9. 2023
SOBOTA

2023 | 53. ROČNÍK
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8. září 2023 pohotovost/různé

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

V rozpisu pohotovosti může docházet ke změnám, aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz v sekci Lékařská a zubní pohotovost. 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

          8. 9. 2023 pátek MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
         9. 9. 2023 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
        10. 9. 2023 neděle MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII-Boletice n. L.  412 547 729 
        11. 9. 2023 pondělí MUDr. Sulíková  Teplická 270, Jílové 412 550 383 
        12. 9. 2023 úterý MUDr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 
        13. 9. 2023 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
        14. 9. 2023 čtvrtek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
        15. 9. 2023 pátek MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561 
        16. 9. 2023 sobota MUDr. Hós Anenská 385, Děčín I 412 514 168 
        17. 9. 2023 neděle MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
        18. 9. 2023 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová  Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
         19. 9. 2023 úterý MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
         20. 9. 2023 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
         21. 9. 2023 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
          22. 9. 2023 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne 8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

  9. – 10. 9. 2023 so - ne MDDr. Barcal J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
 16. – 17. 9. 2023 so - ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 Děčín I 732 329 007 

 

Děčín připravuje Týden 
nejen pro seniory

Začátek října bude patřit zejmé-
na našim nejstarším. Od 2. do 8. 10. 
se mohou těšit na řadu zajímavých 
aktivit, jako jsou například dny 
otevřených dveří, kulturní progra-
my, komentované prohlídky nebo 
pohybové aktivity.

V sedmi dnech čeká příznivce 
kultury, vzdělávání a společen-
ských aktivit pestrý program. Ten 
odstartuje pondělní plavbou lodě 
Bohemia, která nabídne na trase 
z Děčína do Hřenska a zpět spoustu 
působivých výhledů. O hudební 
program se v průběhu týdne po-
stará zpěvák a akordeonista Karel 
Kekeši nebo také ikonická folko-
vá a country skupina RANGERS 
/ Plavci. Další zajímavý kulturní 
zážitek nabídne i beseda s promí-
táním dokumentu Felix Slováček 
a magická Šumava nebo třeba 
divadelní komedie plná humoru 

a ironie s názvem Hledám milence, 
zn.: Spěchá!!!. 

Po celou dobu bude možné ab-
solvovat také zajímavý vzdělávací 
program plný přednášek o moder-
ních technologiích a bezpečnosti 
na internetu. Chybět nebudou ani 
komentované prohlídky zámku, 
zoo a muzejních výstav nebo dny 
otevřených dveří organizací věnují-
cích se podpoře zdraví.

Kompletní program Týdne 
nejen pro seniory je k nahlédnutí 
na webových stránkách města 
a bude uveřejněn v následujícím 
čísle Zpravodaje. Stejně jako každý 
rok bude z kapacitních důvodů na 
některé akce nutná rezervace přes 
portál www.vstupenkadecin.cz 
nebo prostřednictvím sítě pro-
dejních míst vstupenek ve městě 
a blízkém okolí. 

                  (Lucie Kačerová)



Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 259,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

 30.9., 21.10. a 4.11. 2023 - 15.00 hod. 
 26.9. a 25.10. 2023 - 13.30 hod. 

Výroba a prodej stavební chemie

Pozice: Laborant/ka pro chemickou výrobu
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Výstupní kontrola výroby
• Testování vzorků při vývoji
• Asistent hlavní laborantky

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Práce v úzkém kolektivu
• Práce na plný nebo zkrácený úvazek

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz

Životopis pošlete na liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Chemické vzdělání výhodou
• Praxe v chemické oboru výhodou
• Bezúhonnost
• Zdravotní způsobilost

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

inzerce
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severní Čechy 88.8 FM  R-SEVER

NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Sever



inzerce

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

1. ZÁŘÍ JSME ZAHÁJILI 36. SEZONU
mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

Labská 19, Děčín 1

197x94 Decin.indd   1 31.08.2023   10:38

Potřebujete
grafiku?

www.jetome.czveruunka@gmail.com | +420 724 591 623

logo | firemní identitu | vizitky | letáček | akční 
nabídku | katalog | výroční zprávu | obalový design 
polep aut | webové stránky | vánoční dárky ...

me_reklamy.indd   4 09.07.2023   15:49:06



2 000 Kč
na zdravý 
životní styl

30. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO

cpzp-prevence-210x297.indd   1 13.06.2023   9:10
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LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ
FOTOVOLTAICKÉ
ELEKTRÁRNY

pro rodinné domy, průmyslové objekty

prodej

montáž

dOTACE

servis

+420 603 238 197
  www.milanvanis.cz      

na trhuod roku2008

• • • • •

• • • • •

OZNÁMENÍ

Nové pacienty NEPŘIJÍMÁME

MĚŘENÍ HLUKU
Restaurace, diskotéky, veřejná 
produkce, průmyslové objekty, 

dopravní infrastruktura
• Anonymní měření hlukových emisí
• Na místě základní informace 

autorovi hluku o výsledcích měření
• Zpracování dat a výpočty výsledků
• Technická zpráva a porovnání 

s limity dle legislativy
• Písemná zpráva majiteli 

nemovitosti a příslušným úřadům 
o překračování limitů

Věděli jste, že hlukové limity jsou dány nejen 
pro večerní hodiny po 22. hod, ale i přes den?
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T: 774 565 234
E: jan.gorej@seznam.cz

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

KLIMATIZACE 
TEPELNÁ ČERPADLA

PRODEJNA
Dělnická 1898/26, Děčín 6

tel.: 732 280 098

AKCE 

U VYBRANÝCH 

ZNAČEK 

MONTÁŽ 
ZDARMA

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Labská 19, Děčín 1
DO 30.9. VÝPRODEJ SEZONNÍHO ZBOŽÍ
mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200
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přehled kulturních a společenských akcí  8. 9. - 22. 9. 2023    8. září 2023

Kino Sněžník

Muzeum Děčín

Amida centrum

Rogalo DC

Městská knihovna

Zámek

Zoo Děčín

SO 9. 9. 
DEN ADOPTIVNíCH RODIčů
Akce pro zvané hosty, poděkování 
adoptivním rodičům zvířat, sponzo-
rům a mecenášům podporujícím 
chod zoo.

PÁ 22. 9.   18.00
NOC PRO NETOPýRy   
Večerní vycházka po areálu zoo. 
Co netopýry ohrožuje a jak jim lze 
pomoci? Platí se běžné vstupné.

PÁ  15. 9.  20.00           Jižní zahrady
MIG 21
Popová hudební skupina v čele 
s Jiřím Macháčkem letos slaví 25 let 
od vzniku. Vstupné: 490 Kč

Živá Křížovka

Smetanovo nábřeží 15-18 hodin
NE 10. 9.    
15.00   Tomáš Hetflejš 
16.00   Naboso, 
17.00   Brigita a Štěpán

NE 17. 9.    
15.00   The Primitives Group of 
Prague 
16.00   Garry Moore Tribute ft. 
Jack Moore 
17.00   Kronwell

13. 9.  18.00 
Nina Radnická – mladá a půvabná 
zpěvačka, která miluje šansony

20. 9.   18.00
Anička Řeháková a Eva Vogelová 
- dvě mladé muzikantky z Ústí - klavír, 
zpěv, basová kytara, známé melodie

ST 20. 9.   13.00, 15.00
JAK ByDLELy PANENKy 
Komentované prohlídky s výstavou 
a autorkou Václavou Bubnovou. 

PÁ 20. 9.  16.00
DOBRODRuŽSTVí S KAPITáNEM 
RuDOVOuSEM ANEB VýPRAVA 
DO SVěTA LEGO PIRáTů 
Komentovaná prohlídka výstavy. 

SO  9. 9. 17.30, NE  10. 9.  17.30
ÚT  12. 9.  17.30, ST  20. 9.  17.30
MOJE TLuSTá ŘECKá SVATBA 3

SO  9. 9.  20.00, ST  13. 9.    20.00
SESTRA II 

NE  10. 9.   20.00, ÚT  12. 9.  20.00

NěMá TAJEMSTVí

PO  11. 9.  19.00
EOS: VERMEER - NEJVěTŠí 
VýSTAVA 
 Výtvarná galerie v kině

ÚT  12. 9.  10.00
MuŽ, KTERý STáL V CESTě

ST  13. 9.  17.30  (dab.) 
BARBIE

ČT  14. 9.  17.30, NE  17. 9.  20.00
ÚT  19. 9.  17.30

FREMONT

ČT  14. 9.   20.00, PÁ  15. 9.   16.30
SO  16. 9.  17.30, ST  20. 9.   20.00
PŘíZRAKy V BENáTKáCH

PÁ  15. 9.  20.00, SO  16. 9.  20.00
ÚT 19. 9.   20.00
TEMNá OKNA

NE  17. 9.   17.30
ABBA: THE MOVIE - FAN EVENT  
Koncert v kině

PO  18. 9.  19.00
PANEL STORy ANEB JAK SE 
RODí SíDLIŠTě 
Podmokelský filmový klub

ČT  21. 9.  17.30, PÁ  22. 9.   17.30
AFTER: ODLOučENí

ČT  21. 9.  20.00, PÁ  22. 9.   20.00
BOD OBNOVy

NE 17. 9.  18.00
Jóga a křišťálová terapie 
- workshop s Veronikou 
Doležalovou

ČT 21. 9.  18.00 
Tanec duše - s Lunou Lopez Krá-
lovou

PÁ 22. 9.   16.00 
Krajinami duše - seminář s Lunou 
Lopez Královou

PÁ - NE 15.-17. 9.
LIBVERDA 2023
Zahradnická a zemědělská výstava 
– k poslechu hraje Děčínská decho-
vá kapela 

Chodba 3. patro:
PRySK – legendární fotografie 
fotografa Miloně Novotného z dob 
jeho pobývání v Prysku 70. a 80. let. 

Přednáškový sál:
ČT 21. 9.   17.00 
Dej si život do pořádku. 
Přednáška Jarky Matuškové, autor-
ky terapeutické metody JIH. 

Dětské oddělení:
ST 13. 9.   15.00 
Čtení pohádky na střeše knihovny 
a výtvarné ztvárnění prázdninové-
ho zážitku, vstup a materiál zdarma. 

Pod knihovnou:
PÁ 22. 9. 16.00-21.00 
SLAVíME 11. NAROZENINy 
V NOVÉ KNIHOVNě! 
16.00 LuMARA - děti z našich hu-
debních kroužků a táborů vystupují 
společně se zpěvačkou Tamarou 
Lutsenko, známou jako Lumara
17.00 NESKuTEčNá 
DOBRODRuŽSTVí FLORENTINA 
FLOWERSE – pirátská pohádka, 
hraje divadlo Čučka Praha

Po celé září ZooŠkoly - 50% sleva 
na program mimo stálou nabídku.

Po celý měsíc 50% sleva na pro-
gram Ptačí podzim – vhodné pro 
předškoláky a mladší žáky.

18.00 SLAM POETRy EXHIBICE
SLAM? - performativní žánr před-
nesu autorské poezie
19.30 MERBO TRuBKy – dechovka 
z Merboltic
Po celou dobu akce bude probíhat 
SWAP KNIH – přineste a vyměňte 
za jiné!

P O  S T O P Á C H
J A K U B A

G R O S S M A N N A
P R O M Í T Á N Í  D O K U M E N T U

S Y N A G O G A  D Ě Č Í N

Ž I Ž K O V A  6 6 3 / 4 ,  D Ě Č Í N

1 6 . 0 9 .
2 0 2 3

1 4 : 0 0
H O D I N
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

ELEKTRO s.r.o

 Po–Pá 700–1530

v 412 528 268 • 777 624 859
M decin@elima.cz

Prodej elektroinstalačního materiálu

• vypínače • rozvodnice a jističe
• kabely  • nářadí

Zaregistrujte se na naší prodejně pro lepší ceny

Zelená 333/25
Děčín

www.elima.cz
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